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KËSHILLI I QARKUT ELBASAN


REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE PËR VITIN 2025
	Nr
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës
	Data e  përgjigjes
	Përgjigje
	Mënyra e
përfundimit
të kërkesës
	Tarifa


	1
	07.01.2025
Nr.19 Prot
	Kërkesë për Informacion dërguar nga Av. Q.L,  për kompentencat e secilit komision të ndarjes së tokave në ish NB-të, që kanë funksionuar në territorin e Bashkisë Elbasan dhe kush komision e ka trajtuar qytetarin Sh.L dhe për cilën parcelë toke.
	22.01.2024
	Në lidhje me shkresën e dërguar nga Av.Q.L  është dhënë informacioni si më poshtë:
1.Nga kontrolli i Formularit Nr.6 që disponon ZAMT pranë Këshillit të Qarkut Elbasan qytetari Sh.L rezulton të ketë përfituar sipërfaqe tokë bujqësore si pronar i NB-së Elbasan para vitit 1945.
2.Për komisionin që ka trajtuar qytetarin Sh.L ju orientojmë të shikoni AMTP-në,  pasi zyra jonë nuk disponon emrat e komisionerëve.
3.Nga kontrolli i formularëve 6, qytetari A.L nuk rezulton të ketë përfituar tokë. 

	E Plotë
	Pa tarifë

	2
	09.01.2025
(Nr. 27 Prot) 
	Kërkesë nga Av.M.M për dhënien e një vërtetimi për familjen bujqësore të qytetarit M.D, i cili ka përfituar tokë në bazë të ATMP, lëshuar nga Komisioni i Ndarjes së Tokës, fshati Dorëz, Rrethi Librazhd.
	27.01.2025
	Në lidhje me kërkesën e Av.M.M informojmë se DAMT, për fshatin Dorëz disponon formularin Nr.6. Për ta dhënë këtë shërbim duhet të paraqiteni pranë zyrës për të marrë këtë shërbim sipas tarifave përkatëse të miratuara nga Ministria e Bujqësisë.


	E plotë
	Pa tarifë


	3
	08.01.2025
(Nr. 30 Prot) 
	Kërkesë për informacion nga Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike dhe e Shërbimeve Mbështetëse në Ministrinë e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural në lidhje me kategorinë dhe bonitetin e tokës bujqësore të disa pasurive më vendodhje në fshatin Kosovë, Njësia Administrative Fierzë, Bashkia Belsh, Qarku Elbasan.  
	27.01.2025
	Në lidhje me kërkesën për Informacion nga Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural DAMT-ja  Qarku Elbasan, informon për kategorinë e bonitetit për parcelat e kërkuara sipas nr.pasurisë përkatës në Bashkinë Belsh.
	E plotë
	Pa tarifë

	4.
	16.01.2025
(Nr.49 Prot)
	Kërkesë për konfirmim nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Tiranë, në lidhje me verifikimin nëse ka përfituar tokë qytetari K.SH sipass ligjit Nr.7501. 
	30.01.2025
	Në lidhje me kërkesën për konfirmim nga Drejtoria Rajonale e Sigurimeve Shoqërore Tiranë,  DAMT, kofirmojmë se kryefamiljari i kësaj familje ka përfituar tokë bujqësore sipas ligjit 7501, datë 19.07.1991 “Për tokën”. Përsa i përket informacionit të përfitimit të tokës nga Qyetari K.SH, duhet të shikoni gjendjen e tij familjare në përiudhën 01.08.1991, datë e cila përkon me hyrjen në fuqi të ligjit Nr.7501, datë 19.07.1991 “Për tokën”
	E plotë
	Me tarifë

	5.
	21.01.2025
(Nr. 56 Prot)  
	Kërkim informacioni dhe dokumenta nga Prokuroria Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan, në lidhje me nevojën e hetimit të procedimit penal të një shtetasi për të dhënë informacionin nëse dispononi ndonjë akt të marrjes në pronësi të këtij shtetasi.
	30.01.2024
	Në lidhje me kërkesën e  Prokurorisë Pranë Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridksionit të Përgjithshmë Elbasan, DAMT Qarku Elbasan informom se: Nga kontrolli i formularit 6, që disponon kjo zyrë qytetari nuk gjendet ne formularin e fshatit G. Përsa i përket AMTP-së duhet ti drejtoheni ASHK-së, institucion që disponon të gjitha AMTP-të e qytetarëve.
	E plotë 
	Pa tarifë


	6.
	22.01.2025
(Nr. 66 Prot) 
	Kërkesë nga qyetari H.H  për t’ i propozuar Këshillit të Ministrave për shtesë pensioni të posacëm shtetëror. 
	29.021.2025
	Në lidhje me kërkesën e qytetarit H.H   për t’ i propozuar Këshillit të Ministrave për shtesë pensioni të posacëm shtetëror, informojme:  Pensioni i posaçëm shtetëror është një shtesë që jepet me Vendim të veçantë të Këshillit të Ministrave bazuar Ligjit Nr.7703, datë 11.05.1993 “Për Sigurimet Shoqërore në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar; si dhe  VKM Nr. 429, datë 12.9.2002 “Për kushtet e përfitimit, shumën dhe procedurën e dhënies së pensioneve të posaçme shtetërore dhe të shtesave të pensioneve të posaçme shtetërore”. Pensionin e posaçëm shtetëror e përfitojnë ata persona që plotësojnë kriteret e bazuar në këtë ligj. 
Për këtë arsye duhet të plotesohet dosja sipas kritereve të kërkuara, ku të disponohen materiale të mjaftueshme për të marrë në shqyrtim.
	E plotë 
	Pa tarifë


	7.
	22.01.2025
(Nr. 67 Prot) 
	Kërkesë drejtuar Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës nga  Av. E.K. për fshirjen në aktet e formularit Nr.6 shënimin “Anulohet prona” përsa i përket aktit në pronësi në emër të M.R.
	30.01.2025
	Në lidhje me kërkesën drejtuar  Drejtorisë së Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës nga  Av. E.K. për fshirjen në aktet e formularit Nr.6 shënimin “Anulohet prona” përsa i përkest aktit në pronësi në emër të M.R, nga Av.E.K ju informojmë se DAMT-ja nuka ka asnjë tadgër të plotësojë, shfuqizojë apo anullojë aktet e nxjerra nga komisionet e ndarjes së tokës.
Për plotësimin AMTP-je mund t’i drejtoheni ASHK-së Elbasan, pasi bazuar në ligjin 
20/2020 “Për Përfundimin e Proçeseve Kalimtare të Pronësisë në RSH”, ky institucion ka tagër të plotësojë akt marrje të tokës në pronësi.
	E plotë 
	Pa tarifë


	8.
	 27.01.2025
(Nr. 75 Prot) 
	Kërkesë për konfirmim nga Av.Q.H për Zyrën e Administrimit  dhe Mbrojtjes se Tokës  nëse për pronën e shtatasit A.D, ka pasur trajtim apo jo të saj nga  ish-Komisioni i Ndarjes se tokës së ish pronarëve/thmelues të NB. 
	30.01.2025
	Në lidhje me shkresën kërkesë për konfirmim nga Av.Q.H, Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan informon se: Toka Bujqësore  është ndarë nga Komisioni i Ndarjes së Tokave për bashkëthemeluesit ose pronarët para vitit 1945. Dhe pasuia e kërkar në zërin kadastral pemëtore-truall, sipas librit të ngastrave disponohen nga DAMT-ja Elbasan.
Kurse prona me numër pasurie që ju kërkoni në informacion nuk është trajtuar nga komisioni i ndarjes së tokës, si dhe ankesë apo pretendim në lidhje me këtë pasuri ka ka pasur në zyrën tonë.

	E plotë
	Pa tarifë

	9.
	30.01.2024
(Nr. 90 Prot) 
	Kërkesë nga Instituti i Sigurimeve Shoqërore Drejtoria Rajonale Elbasan drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan kërkohet verifikimi mbi kategorizmin e tokës për qytetaren P.R për efekt pensioni social.

	31.01.2025
	Në lidhje me kërkesën e  Institutit të Sigurimeve Shoqërore, Drejtoria Rajonale Elbasan,  DAMT në qark, informon se: Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës përsa i përket kërkesës, i bën me dije se,  përfaqësuesi i familjes bujqësore LL.R me vendondhje në Njësinë Administrative Zavalinë ka përfituar një sipërfaqe tokë bujqësore me të dhënat përkatëse sipërfaqe dhe kategorine e tokës.
	E plotë 
	Pa tarifë


	10.
	30.01.2025
(Nr. 91 Prot)
	Kërkesë nga A.H për pushtim toke dhe ndërtim pa leje drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan.
	19.02.2025
	Në lidhje me kërkesën e qyetarit A.H në njësinë administrative Stëbleve, Bashkia Librazhd, ku qytetari ankohet për Bashkinë Librazhd, për pushtim toke dhe ndërtim pa leje nga jo banorë të fshatit, Institucioni i Këshillit të Qarkut Elbasan informom se: Kërkesa e qytetarit është jashtë kompetencave të Drejtorisë së DAMT-së.

	É plotë 
	Pa tarifë

	11.
	31.01.2025
(Nr. 92 Prot)
	Kërkesë për informacion  nga Bashkia Prrenjas drejtuar Këshillit të Qarkut me objekt: Informacion mbi pronën e një subjekti, për  statusin juridik të pronës, nr.pasurisë dhe Llojin  e pasurisë (kategoria e përdorimit të territorit). 

	07.03.2024
	Në lidhje me kërkesën  e Bashkisë Prrenjas drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan, Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës informon se: Bazuar në dokumetacionin që disponon DAMT Elbasan, për pasurinë me këtë sipërfaqe toke sipas planvendosjes tuaj, rezulton se nuk ka informacion hartografik dhe kadastral. Rekomandojmë të shikoni në një nga Drejtoritë tuaja që mbulon fondin pyjor-kullosor.
	E plotë
	Pa tarifë

	12.
	03.02.2025
(Nr. 103 prot) 
	Kërkesë për informacion dhe dokumentacion nga Qendra e Kadastrës Digjitale drejtuar Këshillit të Qarkut Elbasan-Zyrës së Administrimit të Mbrojtjes së Tokës prane Këshillit të Qarkut Elbasan ku kërkojnë: 
Të vihet në dispozicion një kopje listës me inventarin përkatës të dokumentacionit të përcjellë nga Këshilli i Qarkut Elbasan pranë ASHK për fshtatin Mlizë, formulari Nr.6, librin e tokave dhe hartën kadastrale.
 
	20.02.2025
	Në përgjigje të shkresës Kërkim informacioni dhe dokumentacioni nga Qendra e Kadastrës Digjitale kemi kthim përgjigje nga Drejtoria e Administrimit dhe mbrojtjes së Tokës ku informojnë se: 
DAMT Elbasan disponon për fashtin Mlizë, Formularin Nr.6, librin e tokave dhe hartën kadastrale në shallën 1:5000.
Këtë dokumetacion e kemi dorëzuar me proces-verbal në datë 21.10.02021, ASHK-së Elbasa. Bashkëngjitur kopje të njëhsuara me origjinalin të dy proves -verbaleve të dorëzimit të dokumentacionit.
 
	
	

	13.
	03.02.2025
(Nr. 105 Prot.) 
	Vërtetim pronësie kërkuar nga Instituti i Sigurimeve Shoqërore, Drejtoria Rajonale Elbasan për pensionin social të qytetares M.GJ, ku kërkohet kategoria e tokës bujqësore. 
	24.02.2024
	Në lidhje me kërkesën e  Institutit të Sigurimeve Shoqërore, Drejtoria Rajonale Elbasan  DAMT në qark, informon se: Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes së Tokës përsa i përket kërkesës, i bën me dije se,  përfaqësuesi i familjes bujqësore A.GJ me vendondhje në Njësinë Administrative Labinot-Mal, ka përfituar një sipërfaqe tokë bujqësore me të dhënat përkatëse: sipërfaqe dhe kategorinë e tokës.
	E plotë 
	Pa tarifë

	14.
	19.02.2025
(Nr. 137 Prot)
	Kërkesë së bashku me dokumentacionin bashkëlidhur nga qyetari H.H  për t’ i propozuar Këshillit të Ministrave për shtesë pensioni të posacëm shtetëror, ku i drejtohet Këshillit të Qarkut Elbasan
	07.02.2025
	Në përgjigje të  kërkesës së qytetarit H.H të depozituar pranë Këshillit të Qarkut Elbasan, ku në kërkesë kërkoni pension të posaçëm shtetëror, ju njoftojmë se duhet të  plotësoni dosjen sipas kritereve të kërkuara:
-Kërkesa e të interesuarit ku duhet të përmbajë gjeneralitetet, vendlindjen, vendbanimin, numër kontakti, qëllimin e kërkesës, firmën e kërkuesit. 
-Çertifikatë personale e kërkuesit ose fotokopje e kartës së identitetit.
-Vërtetim lëshuar nga Sigurimet Shoqërore nëse merr pension dhe nëse merr pension vërtetim për masën e pensionit.
-Kopje të dokumentave për përfituesit të cilët kanë vuajtur nga persekutimi politik në regjimin politik, origjinale ose të njesuara me origjinalin pranë noterit. 
- Dokumenta të tjera plotesuese nëse ka.  

	E plotë 
	Pa tarifë 

	15.
	13.02.2025
(Nr. 132 Prot)
	[bookmark: _GoBack]Kërkesë për informacion dhe kopjesh akte të Kërkuara nga Av.E.G për qytetarin B.P në DAMT Qarku Elbasan 
	24.02.2024
	Në lidhje me shkresën kërkesë për konfirmim nga Av.E.G,  Drejtoria e Administrimit dhe Mbrojtjes se Tokës pranë Këshillit të Qarkut Elbasan informon se: DAMT Elbasan për fshatin Turtull nuk disponon formularin Nr.6.
Nga kontrolli i listës emerore të familjeve të fshatit Turtull, që disponon kjo zyre pranë Këshillit të Qarkut Elbasan , qytetari nuk rezulton ketë tokë bujqësore. Përsa i përket AMTP-ve duhet t’i drejtoheni ASHK-së Elbasan, pasi të gjitha AMTP-të administrohen në këtë institucion.
Bashkëlidhur kopje të njehsuar me origjinalin të listës emërore të familjeve të fshatit Turbull.

	E plotë
	Pa tarifë 

	16.
	19.02.2025
(Nr. 137 Prot)
	Kërkesë nga Qytetari N.Z për DAMT Elbasan, mbi pajisjen me vërtetim ku nuk është trajtuar me tokë bujqësore.

	19.02.2025
	Në përgjigje të kësaj kërkese, DAMT-ja në Këshillin e Qarkut Elbasan informon se: Nga kontrolli i formularëve Nr.6 të Bashkisë Elbasan, qytetari N.Z, nuk rezulton të jetë trajtuar me tokë bujqësore sipas ligjit Nr.7501, datë 19.07.1991 “Për Tokën”.

	E plotë 
	Pa tarifë 
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